Extrato de Homologação para Pregão Eletrônico

Processo

Gestão de Aquisições

Código Folha nº

F.DCAQ.16.00 1/1

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

         EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas
torna público o resultado da licitação
referente ao PE nº 048/2022, registrado no
sistema Licitações-e sob o nº980540, o qual
foi homologado, no valor de R$32.255,00(trinta
e dois mil, duzentos e cinquenta e cinco
reais), para o lote I(único), à empresa DEXON
TECNOLOGIAS DIGITAIS LTDA, referente ao
processo administrativo nº 2022/14415, que tem
por objeto a eventual aquisição de MÍDIA
CRIPITOGRAFADA(TOKENS) PARA ARMAZENAMENTO DE
CERTIFICADO DIGITAL DO TIPO A3.

Informações gerais: Os documentos pertinentes

à licitação, em comento, encontram-se

disponibilizados para consulta no sítio

www.tjal.jus.br.

Maceió, 20 de março de 2023.

         JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
              Pregoeiro(a)

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 21 de março de 2023 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano XIV - Edição 3267 356

34 Classe do Processo: Recurso Inominado Cível 0710402-30.2019.8.02.0058
Comarca: Arapiraca
Vara: Cartório do 1º Juizado Especial Cível e Criminal de Arapiraca
Recorrente : Gessiane Pereira da Silva.
Advogado : Carlos José Lima Aldeman de Oliveira (OAB: 12087/AL).
Recorrido : Iresolve Companhia Secutiradora de Créditos Financeiras S.a.
Advogada : Mariana Denuzzo Salomão (OAB: 253384/SP).
Relator: Dr. Fausto Magno David

35 Classe do Processo: Recurso Inominado Cível 0700137-61.2020.8.02.0016
Comarca: Junqueiro
Vara: Vara do Único Ofício de Junqueiro
Recorrente : ITAU UNIBANCO S.A.
Advogada : Eny Angé S. Bittencourt de Araujo (OAB: 29442/BA).
Recorrido : José Silvestre dos Santos.
Advogado : Kleber Rodrigues de Barros (OAB: 13647/AL).
Relator: Dr. Fausto Magno David

36 Classe do Processo: Recurso Inominado Cível 0702970-52.2022.8.02.0058
Comarca: Arapiraca
Vara: Cartório do 2º Juizado Especial Cível e Criminal de Arapiraca
Recorrente : Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A..
Advogado : Danielle Tenório Toledo Cavalcante (OAB: 6033/AL).
Recorrido : Evandro Calú da Silva.
Advogado : Lucas Emanuel da Paixão Matta (OAB: 17841/AL).
Relator: Dr. Fausto Magno David

Secretaria da 1ª Turma Recursal de Arapiraca
Arapiraca, 20 de março de 2023

Fabrício Lúcio de Magalhães Miranda
Secretário substituto da 1ª Turma Recursal de Arapiraca

Turma  Recursal de União dos Palmares

Ementa;Decisão;Cabeçalho;Conclusão;Normal;
Tribunal de Justiça

Gabinete do Juíza Vilma Renata Jatobá de Carvalho

PUBLICAÇÃO DE DESPACHO E DECISÃO MONOCRÁTICA

Embargos de Declaração Cível n.º 0700388-72.2021.8.02.0007/50000
Interpretação / Revisão de Contrato
1ª Turma Recursal da 6ª Região
Relator: Juíza Vilma Renata Jatobá de Carvalho
Revisor: Revisor do processo não informado
Embargante : Edi Holanda Cavalcante.
Advogado : Ricardo Carlos Medeiros (OAB: 3026/AL).
Embargado : Banco Bradesco Financiamentos S/A.
Advogado : PERPETUA LEAL IVO VALADÃO (OAB: 9541/AL).

to Ordinatório Com fulcro no art. 355 do provimento n° 15/19 (Código de Normas das Serventias Judiciais) da Corregedoria Geral de
Justiça do Estado de Alagoas, procedo à intimação da parte embargada, na pessoa de seu causídico, para apresentar contrarrazões aos
embargos de declaração no prazo de 5 dias úteis, em consonância com o art. 48 da Resolução TJAL n° 14/98 (Regimento Interno das
Turmas Recursais do Estado de Alagoas). União dos Palmares, 20 de março de 2023 Leandro Azevedo Barbosa Chefe de Secretaria da
2ª Turma Recursal da 6° região

União dos Palmares,  20 de março de 2023

Departamento Central de Aquisições (Licitação)

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas torna público o resultado da licitação referente ao PE nº 048/2022, registrado no sistema
Licitações-e sob o nº980540, o qual foi homologado, no valor de R$32.255,00(trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais), para
o lote I(único), à empresa DEXON TECNOLOGIAS DIGITAIS LTDA, referente ao processo administrativo nº 2022/14415, que tem por
objeto a eventual aquisição de MÍDIA CRIPITOGRAFADA(TOKENS) PARA ARMAZENAMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL DO TIPO
A3.

Informações gerais: Os documentos pertinentes à licitação, em comento, encontram-se disponibilizados para consulta no sítio www.
tjal.jus.br.

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 21 de março de 2023 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano XIV - Edição 3267 357

Maceió, 20 de março de 2023.

JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
Pregoeiro(a)

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas torna público o resultado da licitação referente ao PE nº 043/2022, registrado no
sistema Licitações-e sob o nº977049, o qual foi homologado, no valor de R$8.040,00(oito mil e quarenta reais), para o lote III, à empresa
TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, 2º convocada, referente ao processo administrativo nº 2022/15864, que tem por objeto a eventual
aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, através do Sistema de Registro de Preços.

Informações gerais: Os documentos pertinentes à licitação, em comento, encontram-se disponibilizados para consulta no sítio www.
tjal.jus.br.

Maceió, 17 de março de 2023.

JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
Pregoeiro(a)

AVISO DE COTAÇÃO Nº 19/2023

O setor de compras do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas convoca empresas para, no dentro do prazo de 05 (cinco) dias
úteis, apresentarem proposta de preços referente à Aquisição de licenciamento, instalação e manutenção de softwares sob processo
administrativo nº 2021/7601.

Informações: (82) 4009-3277, através do e-mail: compras@tjal.jus.br e link: http://www.tjal.jus.br/index.php?pag=LicitacoesTJAL/
Compras

Maceió - AL, 20 de março de 2023.

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável pelo Setor de Compras TJ/AL

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Início do acolhimento das propostas: 23/03/2023, às 8h (horário de Brasília).
Abertura das propostas:04/04/2023, às 9h (horário de Brasília).
Certame licitatório:04/04/2023, às 10h (horário de Brasília).
Informações gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no sítio www.bb.com.br, registrado sob o nº992796, ou no sítio www.

tjal.jus.br, em Licitações.

Maceió, 20 de março de 2023.

JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
Pregoeiro (a)